
ZARZĄDZENIE Nr 27/22 
WÓJTA GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Gminie Działdowo w 2022 roku 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372), § 2, § 3, § 5 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
17 listopada  2021 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 2259) oraz zarządzenia 
Nr 329 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 grudnia 2021 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych 
przygotowań obronnych w województwie warmińsko-mazurskim w 2022 roku zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się i wprowadza do użytku służbowego „Plan zamierzeń obronnych Gminy Działdowo na rok 
2022” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ustala  się i wprowadza do użytku służbowego „Wytyczne  do  szkolenia  obronnego  realizowanego  
w Gminie  Działdowo w 2022 roku” stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Ustala się i wprowadza do użytku służbowego „Plan Szkolenia Obronnego w Gminie Działdowo na 
rok 2022” stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

(-)Mirosław Zieliński 

 



 

 

 

URZĄD GMINY DZIAŁDOWO 

 

 ZATWIERDZAM 

 

 

 

 

 

 

PLAN 

ZAMIERZEŃ OBRONNYCH GMINY DZIAŁDOWO 

NA ROK 2022 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 27/22

Wójta Gminy Działdowo

z dnia 28 lutego 2022 r.



Część opisowa 

 

Wstęp 

Zgodnie z Koncepcją prowadzenia przygotowań obronnych w województwie warmińsko-mazurskim, zasadniczym celem tych przygotowań jest 

zapewnienie funkcjonowania administracji publicznej oraz zabezpieczenie potrzeb sił zbrojnych RP i ludności cywilnej w czasie podwyższania gotowości 

obronnej państwa w tym osiągnięcia zdolności do przeciwdziałania zaistniałym zagrożeniom wewnętrznym i zewnętrznym państwa. 

Na wszystkich szczeblach planowania operacyjno-organizacyjnego uwidocznione są aspekty zagrożeń kryzysowych wywoływanych działaniami 

terrorystycznymi/hybrydowymi co w konsekwencji może doprowadzić do działań wojennych w globalnym wymiarze. 

Jednym z głównych dokumentów do planowania obronnego na wszystkich szczeblach zarządzania bezpieczeństwem narodowym jest planowanie 

operacyjne wynikające ze Strategii Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej1 oraz Polityczno-Strategicznej Dyrektywy Obronnej 

Rzeczypospolitej Polskiej2. 

Zadania operacyjne zawarte w odpowiednich planach operacyjnych funkcjonowania administracji publicznej i przedsiębiorców w czasie zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny są z kolei bazą wyjściową do określenia zadań rzeczowo-finansowych realizowanych w czasie pokoju. 

Prawidłowe finansowanie umożliwi właściwą realizacji zadań obronnych przez organy administracji publicznej i przedsiębiorstw do tego wskazanych. 

Przedsięwzięcia są realizowane w czasie pokoju zaś przygotowywane na czas wewnętrznego i zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa. 

W ramach przygotowań obronnych, organy państwowe i instytucje wykonują przedsięwzięcia planistyczne, organizacyjne i sprawdzające mające za 

zadanie przygotować wszystkie organy administracji publicznej, przedsiębiorców i obywateli do ich realizacji w sytuacji wprowadzenia określonych 

stanów kwalifikowanych. 

W związku z powyższym umacnianie obronności Rzeczypospolitej Polskiej, przygotowywanie ludności i mienia narodowego na wypadek wojny oraz 

wykonywanie innych zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony należy do wszystkich organów władzy i administracji rządowej oraz innych 

 
1 SBN — Strategia Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej podpisana 5 listopada 2014 r. przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
2 Postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 grudnia2018 roku o wydaniu Polityczno-Strategicznej Dyrektywy Rzeczypospolitej Polskiej (M.P. rok 2019 r., poz. 15). 



organów i instytucji państwowych, organów samorządu terytorialnego, przedsiębiorców i innych jednostek organizacyjnych, organizacji społecznych, 

a także do każdego obywatela w zakresie określonym w ustawach, w tym o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej3. 

Jednym z elementów bezpieczeństwa państwa jest zapewnienie ochrony suwerenności i nienaruszalności obszarów (rejonów) województwa warmińsko-

mazurskiego, a co za tym idzie, Wójt odpowiada za gminę.  

Wójt Gminy Działdowo koordynuje, realizuje i kontroluje pozamilitarne przygotowania obronne w Gminie Działdowo poprzez coroczne planowanie 

i programowanie obronne oraz praktyczne działania w ramach terenowych ćwiczeń obronnych. W bliższym planowaniu główny wysiłek będzie skupiony 

na opracowaniu planów operacyjnych na szczeblu gminy oraz sprawdzeniu stanu przygotowań obronnych w ramach prowadzonych treningów, gier i 

terenowych ćwiczeń obronnych. W dalszym działaniu będą kontynuowane czynności sprawdzające i koordynujące przygotowanie gminnych jednostek 

organizacyjnych do ich funkcjonowania w sytuacji współczesnych zagrożeń bezpieczeństwa państwa. Pozamilitarne przygotowania obronne w gminie 

realizuje Wójt przy pomocy podległych i nadzorowanych Wójtowi jednostek organizacyjnych, na które nałożono zadania obronne.   

 

Przedsięwzięcia obronne zrealizowanie w 2021 roku  

Zgodnie z planem zamierzeń i wytycznymi do planowania pozamilitarnych przygotowań obronnych w Działdowo  na 2021 rok, w związku ze wzrostem 

ryzyka zagrożenia wirusem SARS-Co-2 i wprowadzeniem od marca 2020r. stanu epidemii zaplanowane na 2021 rok szkolenia nie odbyły się.  

Do zrealizowanych przedsięwzięć należy zaliczyć: bieżącą aktualizację dokumentacji planistycznej, aktualizacja bazy danych HNS, udział w 

zorganizowanych szkoleniach oraz instruktażach/ odpraw z pracownikami merytorycznymi ds. obronnych, prowadzenie treningów służby stałego dyżuru. 

  

 

Planowane przedsięwzięcia obronne w roku 2022  

Główny zamiar działania będzie skierowany na przygotowaniu, opracowaniu i uzgodnieniu planu operacyjnego funkcjonowania gminy na czas 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. Poza tym zasadniczy wysiłek będzie skupiony na rzetelnym i terminowym przygotowaniu 

i przeprowadzeniu kwalifikacji wojskowej. 

 
3 Ustawa o powszechnym obowiązku obrony RP (Dz. U. 2021, poz. 372). 



  

Pozamilitarne przygotowania obronne w 2022 roku będą wykonywane przez:   

1. Przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie Gminy Działdowo; 

2. Opracowanie Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Działdowo zgodnie z wytycznymi Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 

sporządzenia ww. planów oraz  opracowanie kart realizacji zadań operacyjnych; 

3. Opracowanie zamierzeń pozamilitarnych przygotowań obronnych na 2022r.; 

4. Przygotowanie informacji i danych z realizacji zadań obronnych w 2021 roku na potrzeby opracowania NKPPO; 

5. Przygotowanie zespołów zadaniowych/grup operacyjnych do udziału w ćwiczeniach dowódczo-sztabowych organizowanych przez organy 

administracji wojskowej (zgodnie z Programem4);  

6. Prowadzenie analizy potrzeb kadrowych a następnie występowanie do właściwego wojskowego komendanta uzupełnień w sprawach 

reklamowania osób od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny;  

7. Doskonalenie obiegu informacji pomiędzy jednostkami w ramach prowadzonych treningów lub ćwiczeń obronnych5; 

8. Uzupełnienie/ aktualizacja danych „Bazy sił i środków oraz ich dysponentów Województwa Warmińsko-Mazurskiego" na potrzeby HNS 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego6; 

9. Nadzorowanie i koordynowanie realizacji zadań obronnych w podległych i nadzorowanych jednostkach organizacyjnych; 

10. Realizowanie zadań wynikających z rekomendacji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie przygotowań obronnych przez organy 

administracji publicznej i podmioty lecznicze; 

 

 
4 Zarządzenie Nr 229 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 sierpnia 2014 r. w sprawie ustalenia ramowego zakresu działania w dziedzinie obronności państwa w czasie pokoju 

dla organów samorządu terytorialnego, kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich, przedsiębiorców i kierowników innych jednostek organizacyjnych oraz władz 

organizacji społecznych. 
5 Zarządzenie Nr 243/12 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 września 2012 roku w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w województwie 

warmińsko-mazurskim na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. 
6 PK HNS — Punkt Kontaktowy HNS Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, powołany zarządzeniem Nr 166 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 lipca 2018 r. w sprawie 

powołania punktów kontaktowych HNS (Hoss Nation Support). 



L.p. Przedsięwzięcie 
Podstawa 

działania 

Wykonawca / 

współwykonawca 

Termin realizacji 

Uwagi 
I Kwartał 2022 II kwartał 2022 III kwartał 2022 IV kwartał 2022 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

PLANOWANIE OPERACYJNE I PROGRAMOWANIE OBRONNE 

1 

Opracowanie i 

przesłanie do Starostwa 

danych dotyczących 
„Kwestionariusza 

pozamilitarnych 

Przygotowań 
Obronnych za 2020 r.” 

Rozporządzenie RM z 

dnia 15 czerwca 2004 

r. w sprawie warunków 

i trybu planowania i 

finansowania zadań 

wykonywanych w 

ramach przygotowań 

obronnych państwa 

przez organy 

administracji rządowej 

i organy samorządu 

terytorialnego (Dz. U. 

z 2004r.,  Nr 152 poz. 

1599) 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

Do 31   

 

 

        

2 

Bieżące aktualizowanie 

/opracowanie Planów 

Operacyjnych wraz z 
załącznikami 

obligatoryjnymi 

Wójt Gminy, 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

  

 

 

 

    

   

 

Na 

bieżąco 

3 

Przesłanie do 
uzgodnienia i 

zatwierdzenia Planów 

Operacyjnych 
Funkcjonowania 

Gminy w warunkach 

zewnętrznego 
zagrożenia 

bezpieczeństwa 

państwa i w czasie 
wojny 

Wójt Gminy, 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

  

 

 

 

    

   

Przewidy

wany 

termin 

II kwartał 

2022 

4 

Opracowanie i 

przesłanie do Starosty 
Działdowskiego 

Narodowego 

Kwestionariusza 

Pozamilitarnych 

Przygotowań 

Obronnych za 2020 rok 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

Do 31 

 

 

 

 

    

    



ZADANIA W ZAKRESIE ZABEZPIECZENIA SIŁ ZBROJNYCH 

5 

Opracowanie i 

przesłanie do Starostwa 
sprawozdania z 

realizacji zadań 

związanych z 
doręczeniem kart 

powołania w trybie 

akcji kurierskiej na 
terenie Gminy 

Działdowo 

Rozporządzenie 

Ministrów Spraw 

Wewnętrznych, 

Obrony Narodowej 

oraz Infrastruktury z 

dnia  5 lipca 2002 r. w 

sprawie trybu 

doręczenia kart 

powołania i 

rozplakatowania 

obwieszczeń o 

stawieniu się osób do 

czynnej służby 

wojskowej /Dz. U. z 

2014 r. poz. 3/ 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

Do 5 

 

 

 

 

        

6 
Opracowanie 

(uaktualnienie) planu 

akcji kurierskiej 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

 

 

   

 

 

 Do 31 

    

7 Aktualizacja bazy 

danych HNS 

Ustawa z dnia 

23.09.1999 r. o 
zasadach pobytu 

wojsk obcych na 

terytorium RP 
oraz zasadach ich 

przemieszczania 

przez to 
terytorium (Dz. 

U. z 2016 r., poz. 

1108 z późn. 
zm.) 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

 

 

 

   

     

 
Na 

bieżąco 

8 

Przesłania 

sprawozdania z 

aktualizacji bazy 
danych HNS do 

WZKiK Starostwa 

Powiatowego 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

 

 

  

  

     

Do 20 

 

SYSTEM KIEROWANIA BEZPIECZEŃSTWEM NARODOWYM 

9 

Aktualizacja planów 

przygotowania i 

przemieszczenia GSK 
ze stałej siedziby do 

ZSK. 

Rozporządzenie RM z 

dnia 27.04.2004 r. w 

sprawie przygotowania 

systemu kierowania 

bezpieczeństwem 

narodowym (Dz. U. 

z 2004r., Nr 98, poz. 

978) 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

            
W miarę 

potrzeb 



10 
Aktualizacja 

„Regulaminu 

Organizacyjnego GSK” 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

            
W miarę 

potrzeb 

PRZYGOTOWANIE SŁUŻBY STAŁEGO DYŻURU NA POTRZEBY FUNKCJONOWANIA URZĘDU 

11 Aktualizacja 

dokumentacji SD 

Rozporządzenie RM z 

dnia 21 września 2004 

r. w sprawie gotowości 

obronnej państwa (Dz. 

U. z 2004r., Nr 219, 

poz. 2218) 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

             
Na 

bieżąco 

12 

Aktualizacja wykazu 

danych osobowych i 
teleadresowych SD 

Gminy i przesłanie do 

WBiZK 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

Do 31            

Na 

bieżąco w 

przypadku 

zaistnienia 

zmian w 

obsadzie 

SD 

13 Sprawdzenie gotowości 
SD do działania 

Wójt Gminy 

Działdowo 
  X             

Udział w 

treningu 

wojewódz

kim 



PRZEDSIĘWZIĘCIA W ZAKRESIE ZABEZPIECZENIA MEDYCZNEGO 

14 

Aktualizacja planu 

przygotowań 

publicznej i 
niepublicznej służby 

zdrowia 

Rozporządzenie RM z 

dnia 18 maja 2004 r. w 

sprawie warunków 

sposobu 

przygotowania oraz 

wykorzystania 

publicznej i 

niepublicznej służby 

zdrowia na potrzeby 

obronne państwa oraz 

właściwości organów 

w tych sprawach (Dz. 

U. Nr 143, poz. 1515) 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

        X    

 

15 
Aktualizacja „Planu 
Dystrybucji Tabletek 

Jodowych” 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

    Do 15    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  



ŚWIADCZENIA NA RZECZ OBRONY 

16 

Opracowanie zestawień 
świadczeń osobistych  

i rzeczowych oraz 

planu wydatków 
finansowych 

związanych z 

nakładaniem 
obowiązku świadczeń 

na rzecz obrony i 

przesłanie Wojewodzie 

Rozporządzenie 
Rady Ministrów 

zmieniające 

rozporządzenie 

w sprawie 

świadczeń 

rzeczowych na 
rzecz obrony w 

czasie pokoju z 

dnia 11.09.07 r. 
/Dz. U. z 2007 r. 

Nr 175, poz. 

1224/ 
Rozporządzenie 

Rady Ministrów 

zmieniające 
rozporządzenie 

w sprawie 

świadczeń 
osobistych na 

rzecz obrony w 

czasie pokoju z 
dnia 11.09.2007 

r. /Dz. U. z 2007 

r. Nr. 175, poz. 
1223/ 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

       Do 31     

 

17 

Aktualizacja Planów 

świadczeń rzeczowych 
i osobistych 

przewidzianych do 

realizacji w razie 
ogłoszenia mobilizacji i 

w czasie wojny 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

Na bieżąco w zależności od potrzeb 

18 

Opracowanie rocznego 

planu świadczeń 
rzeczowych oraz 

rocznego planu 

świadczeń osobistych, 
które mają być 

wykonane w 

następnym roku 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

Do 31.12  (jeżeli wpłynęły wnioski o nałożenie świadczeń) 

19 

Prowadzenie na 

bieżąco rejestru 

wydanych decyzji 
administracyjnych w 

sprawie świadczeń 

osobistych i 
rzeczowych 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

Na bieżąco 

20 

Wydawanie decyzji 

administracyjnych w 

sprawie przeznaczenia 
do wykonywania 

świadczeń na rzecz 
obrony 

Wójt Gminy 

Działdowo 
Na bieżąco w zależności od potrzeb 

21 

Realizacja wytycznych 

Wojewody 

Warmińsko-

Mazurskiego dla 

jednostek samorządu 

terytorialnego, w 
sprawie świadczeń na 

rzecz obrony. 

Wójt Gminy 

Działdowo 
Na bieżąco w zależności od potrzeb 

KWALIFIKACJA WOJSKOWA I REJESTRACJA 



22 

Przeprowadzenie 
kwalifikacji wojskowej 

rocznika 2000 oraz 

roczników starszych 
kobiet i mężczyzn 

  Wg terminów ustalonych przez Starostwo Powiatowe 

23 

Opracowanie i 
przesłanie do WKU 

Rejestru kobiet i 

Rejestru mężczyzn 
urodzonych w 2001 

roku objętych  

rejestracją 

Rozporządzenie 

Ministra Spraw 

Wewnętrznych i 

Administracji z 

dnia 17 listopada 

2009 r. w sprawie 

rejestracji osób na 

potrzeby 

prowadzenia 

kwalifikacji 

wojskowej oraz 

założenia ewidencji 

wojskowej (Dz. u. z 

2009 Nr 202, poz. 

1565) 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

Do 5            

 

24 

Przesłanie do WBiZK 

informacji o liczbie 
kobiet i mężczyzn 

wpisanych do rejestru 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

Do 20            

 

25 

Opracowanie i 

przesłanie Staroście 

Działdowskiemu 
propozycji do 

wojewódzkiego planu 

kwalifikacji wojskowej 

 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

           Do 31  

26 

Sprawdzanie 

tożsamości osób 
stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej 

i prowadzenie listy 
stawiennictwa 

 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

             

Wg 

terminów 

ustalonych 

przez 

Starostwo 

Powiatowe 

27 

Opracowanie i 

przesłanie Staroście 

Działdowskiemu listy 
stawiennictwa osób z 

terenu Gminy 

Działdowo do 
kwalifikacji wojskowej 

 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

            

Wg 

terminów 

ustalonych 

przez 

Starostwo 

Powiatowe 

  



REKLAMACJE 

28 

Prowadzenie spraw 
związanych z 

reklamowaniem osób 

od obowiązku czynnej 
służby wojskowej 

Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 21 

września 2004 r. w 

sprawie reklamowania 

od obowiązku 

pełnienia czynnej 

służby wojskowej w 

razie ogłoszenia 

mobilizacji i w czasie 

wojny (Dz. U. Nr 210 

poz. 2136 z późn zm.) 

             
Wg 

potrzeb 

SZKOLENIE OBRONNE 

29 

Uzgodnienie „Planu 

Szkolenia Obronnego 

Gminy Działdowo na 
rok 2021” z WBiZK 

Rozporządzenia RM z 

dnia 13 stycznia 2004 

r. 

w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz. U. z 

2004 r. Nr 16 poz. 

150) 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

Do 31            

 

30 Przesłanie 
sprawozdania z 

rocznego planu 

szkolenia obronnego za 
2020 rok 

Pracownik ds. 

obronnych Urzędu 

Gminy Działdowo 

            

 

 

 



 

 

 

 

URZĄD GMINY DZIAŁDOWO 

 

 

ZATWIERDZAM 

 

 

 

 

 

 

WYTYCZNE 

DO SZKOLENIA OBRONNEGO REALIZOWANEGO W GMINIE DZIAŁDOWO 

W 2022 ROKU  

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 27/22

Wójta Gminy Działdowo

z dnia 28 lutego 2022 r.



  

WSTĘP 

 
Wytyczne Wójta Gminy Działdowo do szkolenia obronnego realizowanego w Gminie Działdowo w 2021 roku, sporządzono w celu określenia przedsięwzięć 

szkoleniowych realizowanych na obszarze Gminy Działdowo oraz sposobu ich realizacji.  

Wytyczne opracowano z uwzględnieniem ustaleń wynikających z następujących dokumentów: 

• Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2021 roku w sprawie szkolenia obronnego;  

• Wytycznych Ministra Obrony Narodowej dla ministrów i wojewodów do szkolenia obronnego realizowanego w latach 2019-2024;  

• Programu Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2021-2035;  

Celem wytycznych jest:  

• Określenie głównych kierunków szkolenia obronnego realizowanego w 2022r.; 

• Określenie sposobu realizacji szkolenia obronnego w jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania obronne na terenie Gminy Działdowo; 

• Wskazanie przedsięwzięć szkoleniowych organizowanych przez Wójta Gminy Działdowo, które powinny zostać uwzględnione w planowaniu i 

realizacji szkolenia przez organizatorów szkolenia; 

 

 
I. Ocena realizacji szkolenia obronnego w Gminie Działdowo  

1. W 2021 roku główny wysiłek szkoleniowy skupiony został na przygotowaniu kadry kierowniczej do wykonywania zadań obronnych 

w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa oraz kierowanie gminą w stanie gotowości obronnej państwa czasu kryzysu i wojny 

2. Przedsięwzięcia szkoleniowe realizowane w 2021 roku miały na celu: 

o Przygotowanie do udziału w ćwiczeniu obronnym kadry kierowniczej Urzędu Gminy, Gminnego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego oraz dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Działdowo; 



o Doskonalenie obsady osobowej AK na szczeblu gminy przeznaczonej do wykonywania zadań związanych z doręczeniem 

dokumentów powołania do czynnej służby wojskowej przy ścisłej współpracy z organami administracji wojskowej; 

o Doskonalenie przepływu i  obiegu informacji  w ramach ćwiczeń i treningów obsad  stałego dyżuru w jednostek podległych i 

nadzorowanych; 

o Udział w szkoleniu dotyczącym sporządzania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Działdowo. 

3. Do niedociągnięć należy zaliczyć: 

o Niepełne zrealizowanie przedsięwzięć określonych w Planie Szkolenia Obronnego na rok 2021 ze względu na wzrost ryzyka 

zakażenia wirusem SARS-Co-2 i wprowadzeniem stanu epidemii 

II. Cele szkoleniowe w 2021 roku realizowano poprzez: 

1. Współudział w opracowywaniu Narodowego Kwestionariusza Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych 

2. Współudział w treningu Stałego Dyżuru 

3. Udział w odprawie szkoleniowo-planistycznej zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w Działdowie 

III. Cele szkoleniowe na rok 2022 i sposób ich osiągnięcia 

1. W planowaniu i organizowaniu szkolenia obronnego w 2022 roku główny wysiłek skupić na: 

o Przygotowaniu kadry kierowniczej, zespołów zadaniowych/grup operacyjnych wchodzących w skład komórek organizacyjnych 

wykonujących zadania obronne do opracowania kolejnej edycji dokumentacji planowania operacyjnego w gminie.  

o W 2022 r. należy dążyć do wypracowania zasad współdziałania wszystkich podmiotów uczestniczących w procesie podejmowania 

decyzji na wszystkich szczeblach administracji publicznej realizującej zadania obronne nałożone przez Wójta Gminy Działdowo. 

o Angażowaniu pracowników Urzędu Gminy Działdowo do realizacji zadań obronnych.  



o Zapewnieniu współdziałania urzędu z Siłami Zbrojnymi RP na szczeblu samorządu gminnego.  

o W organizowanych przedsięwzięciach szkoleniowych podejmować tematykę dotyczącą wdrażania stopni alarmowych oraz 

współczesnych zagrożeń bezpieczeństwa państwa w szczególności zagrożenia, w cyberprzestrzeni w tym możliwości wystąpienia 

konfliktu hybrydowego. Szkoleniem obronnym obejmować problematykę bezpieczeństwa i zagrożeń w cyberprzestrzeni dla 

systemów i sieci teleinformatycznych administracji publicznej oraz usuwania ich negatywnych skutków dla funkcjonowania 

elementów układu pozamilitarnego w sytuacji podwyższania gotowości obronnej państwa i w czasie wojny.  

o W planowaniu działalności szkoleniowej uwzględniać problematykę współdziałania w realizacji zadań obronnych z organami 

administracji wojskowej (WKU) i jednostkami wojskowymi. 

o Propagować udział w wyższych kursach obronnych i innych formach szkolenia obronnego organizowanych przez wyższe szczeble 

organizacyjne osób zajmujących wyższe stanowiska w administracji publicznej.  

Realizacja głównych kierunków szkolenia obronnego wsparta będzie następującymi zasadniczymi zamierzeniami szkoleniowymi: 

o udziałem wybranych jednostek samorządu terytorialnego w ćwiczeniu Sił Zbrojnych, międzynarodowym ćwiczeniem 

zarządzania kryzysowego .  

o zaangażowaniem jednostek samorządu terytorialnego w przedsięwzięciach szkoleniowych Szefa WSzW w Olsztynie, Dowódcę 

16 Dywizji Zmechanizowanej zgodnie z „Programem szkolenia obronnego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 

na lata 2019-2024".  

IV. Planowanie i realizacja szkolenia obronnego  

1. Ustalenia ogólne: 

o Szkolenia obronne planować i realizować na zasadach określonych w rozporządzeniu Rady Ministra w sprawie szkolenia 

obronnego.  



o Podczas planowania szkolenia uwzględniać wnioski z przeprowadzonych szkoleń i ćwiczeń oraz kontroli problemowych. 

o Przestrzegać zasady udziału kierowniczej kadry jednostek w ćwiczeniach, grach kierowniczych, treningach, jednocześnie 

zapewnić bieżące funkcjonowanie urzędu w czasie przedsięwzięć szkoleniowych. 

o Dążyć do organizowania wspólnych przedsięwzięć szkoleniowych służących wymianie doświadczeń, integrowaniu jednostek 

organizacyjnych realizujących zadania obronne. 

o Doskonalić system współdziałania z terenowymi organami, administracji wojskowej w zakresie zabezpieczenia potrzeb Sił 

Zbrojnych RP, współpracy cywilno-wojskowej (CIMIC) oraz realizacji obowiązków państwa gospodarza (HNS);  

o Dążyć do zabezpieczenia przedsięwzięć szkoleniowych pod względem logistycznym w tym finansowym ze środków własnych 

oraz dotacyjnych.  

o Każdorazowo po przeprowadzeniu ćwiczenia, treningu, gry kierowniczej dokonać ich oceny oraz opracować harmonogram 

realizacji wniosków i zaleceń wynikających z tej oceny.  

V. Zasadnicze przedsięwzięcia szkoleniowe do realizacji w 2022 roku:  

o Sprawdzić przepływ informacji pomiędzy ogniwami stałego dyżuru, z zastosowaniem dokumentacji Stałego Dyżuru. 

o Zorganizować treningi lub instruktaże dla zespołów zadaniowych w zakresie obiegu informacji stałego dyżuru, obsad głównych 

stanowisk kierowania w stałej siedzibie i zapasowym miejscu pracy. 

o zweryfikować aktualność wydanych decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony. 

2. Systematycznie szkolić obsadę akcji kurierskiej we współdziałaniu z elementami zabezpieczającymi funkcjonowanie akcji kurierskiej.  

3. Uczestniczyć w przedsięwzięciach szkoleniowych organizowanych przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, Starostę Działdowskiego 

oraz organy administracji wojskowej. 

4. Formy szkolenia dostosować do sytuacji epidemiologicznej. 



VI. Wymogi organizacyjne 

Każdorazowo przed przeprowadzeniem szkolenia należy sporządzić dokumenty planistyczne, wykonawcze i sprawozdawcze utrwalające dane 

o realizowanym szkoleniu obronnym, a w szczególności: 

1. plan szkolenia obronnego,   

2. dokumentację szkolenia, ćwiczenia (konspekty, listy obecności, materiały szkoleniowe) 

3. sprawozdanie z realizacji planu szkolenia obronnego 

 



 

 

 

 

 

U R Z Ą D     G M I N Y   D Z I A Ł D O W O 

 

 

  ZATWIERDZAM: 

          

 

PLAN 

SZKOLENIA OBRONNEGO W GMINIE DZIAŁDOWO 

NA 2022 ROK 

 

             UZGADNIAM: 
 
 

 

 
            ..…..……….........………………... 

            /Wojewoda Warmińsko-Mazurski/ 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 27/22

Wójta Gminy Działdowo

z dnia 28 lutego 2022 r.



CZĘŚĆ I  - Opisowa 

       Plan szkolenia obronnego Gminy Działdowo na rok 2022 został sporządzony na podstawie § 8 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 17 listopada 2021 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 2259), w oparciu o Zarządzenie Nr 329 Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 3 grudnia 2021 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie warmińsko-mazurskim w 2022 roku 

oraz z uwzględnieniem planu szkolenia obronnego w powiecie działdowskim na rok 2022. 

 

DOKUMENTY ODNIESIENIA 

Plan szkolenia obronnego opracowano uwzględniając postanowienia wynikające z następujących dokumentów: 

1. Zarządzenia Nr 329 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 grudnia 2021 roku w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych 

w województwie warmińsko-mazurskim w 2022 roku  

2. Zarządzenia Nr 243 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 września 2012 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów 

w województwie warmińsko-mazurskim na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa; 

3. Wytycznych Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dotyczących zasad przygotowań obronnych służby zdrowia i gotowości do działań w przypadku 

nadzwyczajnych zdarzeń w roku 2022; 

4. Plan szkolenia obronnego w województwie Warmińsko-Mazurskim na rok 2022 oraz Plan szkolenia obronnego Powiatu Działdowskiego na rok 2022 

5. Założeń i schematu akcji kurierskiej na terenie województwa warmińsko- mazurskiego stanowiącego załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 27 Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 stycznia 2020 r.; 

6. Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Działdowo w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny, 

7. Planu Akcji Kurierskiej Urzędu Gminy Działdowo, 

8. Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy Działdowo i Regulamin Urzędu Gminy Działdowo na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa, kryzysu i wojny, 

 

 



CEL GŁÓWNY 

       Zasadniczym celem szkolenia obronnego prowadzonego na terenie Gminy Działdowo w 2022 roku jest: 

1. Przygotowanie osób funkcyjnych do wykonywania zadań obronnych w czasie wprowadzenia stanu wyjątkowego oraz w czasie kryzysu szczególnie 

w zakresie rozwinięcia trybu Akcji Kurierskiej oraz uruchomienia dystrybucji tabletek jodowych. 

2. Sprawdzanie obiegu informacji w podległych i nadzorowanych jednostkach organizacyjnych poprzez udział w treningach stałego dyżuru. 

3. Przygotowanie kadry kierowniczej i zespołów zadaniowych do opracowania dokumentacji planowania operacyjnego. 

 

Cele szczegółowe: 

1. Doskonalenie obsady osobowej AK na szczeblu gminy przeznaczonej do wykonywania zadań związanych z doręczeniem dokumentów powołania do 

czynnej służby wojskowej przy współpracy z organami administracji wojskowej; 

2. Doskonalić przepływ  obiegu informacji  w ramach ćwiczeń i treningów obsad  Stałego Dyżuru w jednostek podległych i nadzorowanych; 

3. Doskonalić umiejętności w zakresie obsługi i aktualizacji „Bazy sił i środków oraz ich dysponentów województwa Warmińsko-Mazurskiego”. 

4. Doskonalenie obsady osobowej przeznaczonej do wykonywania zadań wynikających z „Planu Dystrybucji Tabletek Jodowych na terenie Gminy 

Działdowo”. 

 

Powyższe cele osiągnąć poprzez: 

1. Udział kadry kierowniczej, członków Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, przedsiębiorców realizujących zadania obronne w szkoleniach i 

ćwiczeniach obronnych organizowanych przez Wójta Gminy Działdowo; 

2. Udział przedstawicieli służby zdrowia w szkoleniu dotyczącym dystrybucji tabletek jodowych na terenie Gminy Działdowo; 

3. Uwzględnienie w przedsięwzięciach szkoleniowych zagadnień dotyczących funkcjonowania stanowiska kierowania, zapewnienia sprawnego obiegu 

informacji w ramach funkcjonowania HNS, zabezpieczenia potrzeb mobilizacyjnych sił zbrojnych RP.  

4. Uwzględnianie dominacji aktywizujących form w procesie szkolenia obronnego, 



WYKAZ GRUP SZKOLENIOWYCH 

 

L.p. Skład Grupy Szkoleniowej (nazwa stanowiska służbowego) Kod Grupy Szkoleniowej 

1 Wójt Gminy Działdowo oraz Sekretarz Gminy Działdowo W-1 

2 Kadra kierownicza jednostek organizacyjnych, samodzielni pracownicy, kierownicy referatów K 

3 
Obsada Stałego Dyżuru Wójta Gminy Działdowo i jednostek organizacyjnych Gminy 

Działdowo wyznaczonych do pełnienia Stałego Dyżuru 
SD 

4 Osoby związane z Akcją Kurierską AK 

5 Pracownicy Urzędu Gminy prowadzący sprawy związane z wykonywaniem zadań obronnych  P-3 

6 Członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego GZZK 

7 
Pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych  wykonujący zadania przewidziane w 

"Planie Dystrybucji Tabletek Jodowych dla Gminy Działdowo" 
TJ 

8 Grupa operacyjna GO 



CZĘŚĆ II – Planowane przedsięwzięcia szkoleniowe: 

Lp. Tematy szkolenia Forma szkolenia 
Termin 

i miejsce 

Uczestnicy szkolenia 

(numer grupy 

szkoleniowej) 

Odpowiedzialny Uwagi 

1 Szkolenie obronne:  

T: Organizacja kwalifikacji wojskowej oraz prowadzenie 

powiatowych ćwiczeń obronnych w 2022 r.  Instruktaż 
14 stycznia  

W-M UW  
P-3 

Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i 

Zarządzania 

Kryzysowego W-M UW  

 

 

2 Trening stałego dyżuru: 

T: ”Sprawdzenie procedur przekazywania zadań operacyjnych 

i obiegu informacji”. 

Trening 
III dekada marca 2022 

UG Działdowo 
 Wójt Gminy Działdowo 

Udział w 

treningu 

wojewódzkim 

3 Zajęcia instruktażowe: 

T: Narada szkoleniowo-planistyczna – organizacja i 

przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w powiecie 

działdowskim. 

Instruktaż 

 kwiecień 2022 

Starostwo Powiatowe 

w Działdowie 

P-3 

Naczelnik WZKiK 

Starostwa Powiatowego 

w Działdowie 

 

4 Szkolenie obronne:  

„Weryfikacja aktualności wydanych decyzji administracyjnych 

w sprawach świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz 

obrony”.  

Szkolenie 

instruktażowo-

metodyczne 

Wrzesień 2022 

Starostwo Powiatowe 

w Działdowie 

P-3 

Naczelnik WZKiK 

Starostwa Powiatowego 

w Działdowie/ 

Przedstawiciel 

Wojskowej Komendy 

Uzupełnień w Ostródzie  

 

5 Szkolenie obronne: 

T: Przygotowanie punktów dystrybucji tabletek jodowych do 

realizacji zadań w przypadku wystąpienia zdarzenia 

radiacyjnego. 

Szkolenie 

instruktażowe 

Czerwiec 2022 

UG Działdowo 
W-1, P-3, GZZK, TJ Wójt Gminy Działdowo 

 

6 Szkolenie instruktażowe - warsztaty:  

T: Zasady opracowania kart operacyjnych funkcjonowania 

gminy.  

Instruktaż 
Lipiec 2022 

UG Działdowo 
K, P-3 Wójt Gminy Działdowo 

 

7 Szkolenie obronne:  

Doręczanie kart powołania w trybie Akcji Kurierskiej 

Szkolenie 

instruktażowe 

Wrzesień 2022 

UG Działdowo 
AK, P-3 Wójt Gminy Działdowo 

 

8 Szkolenie obronne:  

T: Obsługa „Bazy sił i środków oraz ich dysponentów 

województwa Warmińsko-Mazurskiego”. 

Szkolenie 

instruktażowe 

Listopad 2022 

UG Działdowo 
K, P-3 Wójt Gminy Działdowo 

 

9 Instruktaż szkoleniowo-planistyczny na 2023 r.:  

część I – ocena realizacji zadań obronnych w 2022 r.  

część II – planowanie pozamilitarnych  

przygotowań obronnych województwa na 2023 r.  

Trening 

17 grudzień 2022 

Starostwo Powiatowe 

w Działdowie 

SD 

Naczelnik WZKiK 

Starostwa Powiatowego 

w Działdowie 

 



CZĘŚĆ III – Wytyczne organizacyjne 

Wytyczne organizacyjne: 

„Plan szkolenia obronnego Gminy Działdowo na 2022 rok” uwzględnia  przedsięwzięcia szkoleniowe z zakresu 

obronności. Każde szkolenie (teoretyczne i praktyczne) będzie uwzględniało również problematykę Obrony Cywilnej 

i Zarządzania Kryzysowego według oddzielnego planu. 

 

Ustalenia dodatkowe 

a) szkolenia obronne organizowane przez Wójta będzie realizowane w oparciu o własne pomieszczenia; 

b) odpowiedzialnym za realizację przedsięwzięć szkoleniowych Gminy Działdowo jest inspektor ds. obronnych. 

c) w szkoleniach organizowanych przez wojewodę i starostę uczestniczą osoby zgodnie z ustalonymi grupami szkoleniowymi 

 doraźnymi poleceniami; 

 

 

 

 

 

 

Opracował:   Marcin Krajewski – Kierownik Referatu Strategii, Funduszy Europejskich, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych.  

tel. 023 6970705 

 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

